2) 33ergl. S 3 o ig t, @ efö. S Sb .III. © .4 7 5 . S lnm .2 .
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longitudinem  funium 1M. ln  liorum quoque bonorum  terminis 
Sepedicto Henrico Ruffo et suis veris heredibus Judicia minuta 
e t terciam partem  mayorum iudiciorum concedimus duas partes 
pro nobis e t nostris successoribus reseruantes. E t u t hec nostre 
locacionis donacio inconwlsa perm aneat e t robur perpetue obtineat 
firmitatis, Sepedicto H. Ruffo et suis heredibus presentem  paginam 
dari fecimus Sigillo nostri capituli com m unitam . Testes vero 
huiusm odi donacionis sun t primo e t principaliter domini Canonici 
scilicet dominus H e r m a n n u s  D ecanus, B e r t o l d u s  scolasticus, 

% H e n r i c u s  Custos, H a r t m o d u s  dictus d e  p i c z i n ,  Magister 
a r n o l d u s  T e o d e r i c u s  b u c h  A duocatus Capituli C o n r a d u s  
d e  b o r o w  et alii quam  plurim i fidedigni. Actum et datum  in 
C a t h e d r a l i  e c c l e s i a  n o s t r a  w a r m i e n s i  Anno domini 
M °ccc°xi0. Kls Junij.

2l6f($riften int Ardjito beS 3)omfa£itel8 in ftraitenbuvg aud) sJ>ritt.*39. E. 
fol. 19, unb im ©elj. Str^ib gu Königsberg, *ßrto.*S3. B. fol. 18.

M  161.
1 3 1 1 .  2 6 «  ° $ u t t i«  ä J r a u i t S & e r f l .  —  D e r © ifd jo f

(£ b e r f)a rb  bon (£rmlanb bcrleifjt bem ©tammpreufjen © a b ln c o  
8 -£>ufen im gelbe S ß a ta t ir iö  mit befonbern 3Jorred)ten.

einer alten Sföfd&rift1) im lib. privil. antiq. beS SMfcfyöfl. 2lrcfyiB8 gu 
ftrauenburg, C. 1. fol. 9.

In nomine domini amen. Ad perpetuam  rei memoriam noue- 
rint vniuersi presentes e t futuri presentem  paginam inspecturi, 
Quod Nos E b e r h a r d u s  dei gracia W arm iensis Ecclesie Episco- 
pus, accedente consensv nostri Capituli S a d l u c o  pru theno  veris- 
que suis heredibus vtriusque sexus in Campo dicto P a t a u r i s ,

1) Ueberfärift: Privil. Sadluci Prutheni. 2)ie Urfunbe begießt ft<f> auf ba8 
ledige ©ut © ablufen, Kir$f}>. ©r. SRautenberg, reelles naef) einerSBemerhmg 
im lib. privil. antiq. C. 1. fol.6 au<$ ©cfyantpenbof genannt teorbeti ift. — 
1340, 4. SWotobr. »erlief SSifd̂ of Hermann gum ©ute nodf> 2 l 2 £ufen Uebev* 
mafjlanb (©ifcf?. 2lrc$. ftrbg. C. 1. fol. 68). — 3ur 3eit be8 93ifc$of8 WicolauS 
eon li in g e n  toar ba« ©ut fd>on an bieKir^e gurüefgefaßen unb lag, nsie ber 
©iföof mit eigener £anb am 9ianbe be« ^riü.-35uĉ 8 »ermerft fcat, roüft. <5rft 
ber 3Bif$of SucaS t&at baffelbe 1501. 4. ©eptember aufs 9?eue an £&oma8 
SBerner als 2e&n aus unter Auferlegung ber geroö̂ nltĉ en Abgaben, ((Sbenbaf. 
C. 3. fol. 49.) Aber nodjmals würbe bas ©ut roiiß. @8 n>ar 1595 unb ©etter* 
tyin an bie ©nwoljner fcou ©r. jßautenberg für 12 üKarf toerpac&tet. 2)ann
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Quod inibi m ansit Ecclesie nostre super m ensuracione G e r k o n is  
d e  C u r v e n ,  Octo m ansos, in siluis pratis pascuis Rubetis palu- 
dibus, e t m ontibus, in feodum contulim us sub hac forma, vt idem 
Sadluco, et sui legittim i successores, nobis et Ecclesie nostre cum 
vno spadone com petenti, e t viro leuibus armis secundum  terre  
huius consuetudinem  arm ato, contra quoslibet Ecclesie inuasores, 
seruire debeant, quandocunque super hijs seruicijs fuerint requi- 
siti, P re terea idem Sadluco, et heredes sui legittim i de quolibet 
ara tro  quod in dictis mansis habitum  fuerit, vnam m ensuram  T ri
tici et vnam Siliginis, et de vnco quolibet vnam m ensuram , ac 
in recognicionem dom inij, vnum talentum  cere, duarum  m arcarum  
ponderis, quod m arcfpunt w lgariter dicitur, in festo sancti Martini, 
nobis, ac nostris successoribus annis singulis sem per dabunt. E t 
quia afflictis, non est addenda affliccio sed pocius compassio, 
dam pno et perdicioni sue quod campo su o , e t laboribus suis est 
priuatus indeb ite , condolentes autem  dicto Sadluco, legittim isque 
suis heredibus conferimus et contulim us ex gracia speciali, quod 
ipse suique heredes dictos mansos hereditäre possunt sexus vtrius- 
que suos legittimos in heredes E t quod sepedictos mansos pos
sun t vendere com m utare, dono d a re , in alias personas racione 
vite, e t mortis transferre, nostris tarnen ac nostre Ecclesie Juribus 
sem per saluis. Demum, quia contingit m ultociens, quod per inui- 
diam que est m ater discordiarum  simplicitas im peditur simplici- 
tati sue, per hanc paginam cauere volentes, sepedicto Sadluco et 
suis heredibus contulim us et conferimus ex gracia speciali, litteras 
per presentes, quod si in sepedictis mansis ipsum uel suos here
des Juram entum  aliquod facere contigerit, u t  hoc vltra septem 
personas aliqualiter se non extendat, sed m etseptim us ad maximum 
et infra secundum  exigenciam cause , et negocij iud icetu r, et si 
aliquos rusticos pruthenos apud se locauerin t, in mansis ante- 
dictis, Minora Judicia habebun t de illis, de M aioribus autem  Ju- 
dicijs, que ad m anum  et ad collum se extendunt, ipsi dimidie- 
tatem  habebun t, et nos et nostri successores aliam dimidietatem 
recipiem us Ita tarnen, quod Aduocatus Ecclesie, uel ille qui ex 
parte nostri uel successorum  nostroruin ad hoc destinatus fuerit,